tium iugis ac rupibus interseratum, quod certis vicibus constat superioribus ad ima dejectis,
 insimisq; yrsum ad superna reflexis, versili quadam mutatione irasponi. In cuius assertio-
 nis fidem affertur, quod quidam dum planum forte glaciale percurreret, in obiectas voragine-
 biantiumq; rimarum penitus pronoluti, paulo post exanimes fuerint, nulla glaciei rimula su-
 perstante reperti. Quamobrem a compluribus existimari solet, quod quo funde glacialis ur-
 na desorbuit, eosdem postmodum supinata reddiderit. Illic etiam fama est pestilentis unda lati-
 cem scaturire, quo quis gustato perinde ac veneno prosteritur. Sunt & alij fontes, quorū sca-
 tebracerealis poenit proprietatem imitari perhibetur. Sunt & ignes, qui cum linum consume-
 re nequeant, aquae molitum depascuntur. Est & saxum, quod montium prærupta non ex-
 triaseca agitatione, sed propria natu ag, motione pernolitat. Et ut paulo altius Noruagia de-
 scriptio replicetur, sciendum quod ab ortu Suecia Gothiæq; contermina aquis utrinque secus
 oceani vicinantis includitur: eadem a septentrione regionē ignotis situs ac nominis intuetur
 humanicultus expertem, sed monstroso nouitatis populis abundatē, quam ab aduersis Nor-
 uagie partibus interflua pelagi separant immēitas. Quod cūm incerta navigationis existat,
 per paucis eam ingrediētibus salutarem redditum tribuit. Ceterū oceanus superior flexus Da-
 niām intersecando præter means australē Gothiæ plagam sinu laxiore cōtingit: inferior ve-
 rō meatus eius Noruagiaeq; latus septentrionale præteriens, ad ortum versus magno cum lai-
 tudinis incremento solido limitatur anfractu, quem maris terminum genit⁹ nostræ veteres
 Granduicum dixere. Iḡitur inter Granduicum & meridianum pelagis breue cōtinentis spa-
 ciumpatet, maria utrīq; secus allapsa prospettans, quod nisi rerum natura limitis loco con-
 gressis penè floctibus obiecisset, Suetiam Noruagiamque confluis fretorum estus in insulam re-
 degissent. Harum ortuas partes Skricfinni incolunt: que gens in usitatib; assueta vehiculis, mō-
 tium inaccessa venationis ardore sectatur, locorumq; complacitas sedes dispendio lubrici & fle-
 xionis assequitur. Neg, enim vlla adeò rupes prominet, quin ad eius fastigium callida cursus
 ambage perueniat. Primo siquidem vallium profunda relinquens, scopulorum radices tortu-
 osa agiratione perlabilis, sicq; meatum crebræ declinationis obliquitate perficit, donec per si-
 nuos calium anfractus destinatum loci cacumen exuperet. Eadem apud finitos mercium
 loco quorundam animalium pellibus uti consuevit. Suctia verò Daniā ab occasu Noruagi-
 amq; respiciens, à meridie & multa orientis parte vicino præterit oceano. Post quam ab or-
 tu quoq; multiplex diversitatib; barbaricæ consertio reperitur. Danicam verò regionem gigan-
 tum in Dania seco quondam cultu exercitam, eximie magnitudinis saxa veterum busis ac specubus affixa
 testantur. Quod si quis vi monstrosa patratum ambigat, quorundam montium excelsa suspi-
 ciat, dicat q; sic calles, quiseorū verticibus cantes tanta & granditatis inuexerit. Inopinabile
 manq; qui quis miraculi huius estimator aduertet, vt molē super planō minimē vel difficile mo-
 bilē, in tantum montanae sublimitatis apicem simplex mortalitatis labor, aut vſitatus hu-
 mani roboris conatus extulerit. Vtrum verò talium rerum autores post diluvialis inundatio-
 nis excusum gigantes extiterint, an viri corporis viribus ante alios prædicti, parum notitie
 traditum. Talibus ut nostri autumant subitam mirandamq; nunc propinquitatis, nunc ab-
 sentie potestatem, comparendiq; ac subterlabendi vicisitudinem, versillis corporum status in-
 dulget, qui hodieq; scrupam in accessamq; solitudinem (cuius suprà mentionem fecimus) in-
 colere perhibentur. Eiusdem aditus horrendi generis periculis obsatus, rarō sui experioribus
 incolumitatem regressumq; concepit. Nunc stylum ad propositum transferam.